
EDILIZIA PRIVATA
 UFFICIO EDILIZIA PRIVATA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 275 del 30/03/2023

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE UPEL VARESE PER N. 6 
DIPENDENTI UFFICIO TECNICO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 con la quale si è approvato il 
Bilancio di Previsione 2023/2025 – annualità 2023;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 di approvazione del PEG anno 

2023/2025 – annualità 2023;

Premesso che l’Upel con sede legale Via Como n. 40 – 21100 Varese, partita IVA 80009680127, 
organizza il  corso  di  formazione del personale per n. 6 dipendenti  dell’Ufficio Tecnico Edilizia 
Privata – SUAP e Urbanistica per la data del 04/04/2023;

Preso  atto  che  il  prezzo  previsto  per  la  partecipazione  al  corso  di  formazione  per  ciascun 

dipendente comunale è pari a euro 25,00 (esente Iva) per gli Enti associati;

Considerata  l’opportunità di iscrivere a tale corso n° 6 dipendenti comunali, assegnati all’ufficio 
dell’Ufficio Tecnico Edilizia Privata – SUAP e Urbanistica e nello specifico Geom. Sciacchitano 
Loredana,  Geom. Alpoggio Gianluca, Geom. Mauceri Marco, Arch. Padovan Marco e Geom. Di 
Giandomenico Barbara per la giornata di martedi 04/04/2023 tramite la piattoforma GoTo meeting 
dalle ore 9.30 alle ore 12.30;

 Dato atto che la partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un seminario o ad 
un  convegno  non  integra  la  fattispecie  di  appalto  di  servizi  di  formazione  (paragrafo  3.9 
Determinazione AVCP, ora ANAC, n. 4/2011). Non è quindi necessario richiedere il CIG.

Determ. n. 275 del 30/03/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale.

Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 81 del 29/12/2022 con il quale vengono attribuite all’Ing. 
Cassinelli Marco le funzioni di cui all’art. 107 comma 2-3 del D.Lgs n. 267/2000 relativamente ai 
Servizi Urbanistici – Edilizia Privata e SUAP;

- Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;

- Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

Di impegnare importo di spesa  totale pari a € 152,00 comprensivo di marca da bollo da € 2,00 (€ 

25,00  per  ciascun  dipendente)  alla  Società  “UPEL  VARESE”  da  imputare  al  capitolo  n. 

109010334301 cod bilancio U 1030204004 del Bilancio di previsione 2023/205  anno 2023;

Di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2023;

Di attestare la  regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;

Di dare atto di aver accettato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183 comma n. 8 del TUEL;

Di dare atto che il presente verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs 33/2013 sul sito web del  
Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 275 del 30/03/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 991 / 2023

Esercizio 2023

S 109010334301 / 0 744 / 2023 Prenotazione 152,00 CORSO DI FORMAZIONE PER N. 6
DIPENDENTI UPEL DEL 4/4/2023

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 275 del 30/03/2023

  UFFICIO EDILIZIA PRIVATA 

Proposta n° 991/2023

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE UPEL VARESE PER N. 
6 DIPENDENTI UFFICIO TECNICO . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 30/03/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


